Illa autem sacra, atque ad animos instituta potestas solius Christianae Reipublicae propria est ac peculiaris, quam Christus uerus Dei filius, e caelo in terras descendens, et hominibus recte uiuendi omnibus numeris absolutam formam proponens, instituit, unum ex apostolis nomine Petrum sui uicarium designans, eandemque potestatem, aliis atque aliis mutuo succedentibus perpetuo conseruari uolens. Hic igitur Christi uicarius est, qui Papa, id est, pater patrum, Summus Pontifex, et supremus antistes appellatur, a quo uelut a summo capite tota alia gubernatio in Christiani populi membra deriuatur. Hunc omnes alii profana etiam potestate praestantes uiri tamquam Christi loco positum recognoscunt, seque eo inferiores esse, ingenuae confitentur.

Vltra hunc Summum Pontificem et ecclesiasticum monarcham, sunt etiam alii diuinarum rerum administri, qui sacra dignitate et auctoritate pollent, inter quos se primo loco offerunt illi qui quasi cardines totius huius sacri aedificii, cardinales uulgo nuncupantur, cum quibus uelut [60] cum fratribus et consiliariis Supremus ille Pontifex res omnes magni ponderis et momenti communicat. Qui soli, Summo Pontifice e uiuis excedente, alterum ex suo numero et conuentu suffragiis in eius locum sufficiunt. Ideoque hi purpurati patres, quos cardinales dixi, secundum post Summum Pontificem locum obtinent, illisque maximus a ceteris hominibus honor defertur, summique beneficii regum ac principum filii loco numerant, si ad hunc grauissimum et sanctissimum ordinem a Summo Pontifice cooptentur, quamuis non tam sanguinis ac nobilitatis, quam magnarum uirtutum, praestantis sapientiae insigniumque meritorum in hac renuntiatione et cooptatione a Summo Pontifice ratio habeatur.

LEO — Magna sane est dignitas istorum patrum, ex quorum suffragiis suprema illa potestas pendet, et ex quorum numero deligitur ille qui ad supremum culmen euehitur. Sed scire uelim sitne magnus ac certus istius ordinis patrum numerus, et in quo loco sedem habeant?

MICHAEL — Numerus non est omnino definitus, plerumque tamen ad sexaginta cardinales numerantur, qui, quoniam Summo Pontifici a consiliis sunt, fere semper cum eodem Romae domicilium fixum habent, quamuis aliquando ad res magni

sejam enviados, em nome do Sumo Pontífice, para tratar de assuntos de grande importância a outras províncias e reinos, onde são recebidos pelos reis e príncipes cristãos com a maior honra e reverência e, concluídos os negócios, regressam ao Sumo Pontífice, não se afastando do seu lado senão por uma grave causa.